ANEXO XIV – MODELO DE TERMO DE ACEITE PROVISÓRIO DA OBRA

Nós abaixo-assinados, sendo o Presidente da CONTRATANTE e o responsável pelo acompanhamento e fiscalização da OBRA pela CONTRANTE, e o Representante da CONTRATADA para execução da (obra), Contrato n.º (_____), localizada(o) no (bairro), do Município de ____________, neste Estado, tendo em vista que o objeto encontra-se concluído, conforme comunicação escrita do CONTRATADO, declaram e atestam o que segue:

1. Que da vistoria realizada ficou comprovada a conclusão do objeto de acordo com os termos contratuais;
2. Que houve o fornecimento (quando for o caso), dos seguintes documentos:

· Certificado de aprovação de instalações e dos equipamentos por parte dos órgãos de fiscalização;

· Certificados de Garantia de equipamentos e instalações; e

· Manuais de Operação e Manutenção das Máquinas, Equipamentos e Instalações;

2. Que face ao exposto, concluem pela aceitação da obra em questão, de forma provisória, iniciando-se a contagem do prazo de ______( ) dias para emissão do Termo de Recebimento Definitivo.

Presidente da CONTRATANTE: _____________________________________________

Responsável da Fiscalização da CONTRATANTE: ______________________________

Responsável Técnico da CONTRATADA: ______________________________________